
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα 47/16ης/19.10.2021  Σελίδα 1 από 5 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 16η/19.10.2021   Αρ. Θέματος: 47    

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

3301/13.09.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη δύο (2) 

συμβάσεων μίσθωσης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Μελέτη 

του κύκλου ζωής και ανάπτυξη πρωτοκόλλου καλλιέργειας επιλεγμένων 

δερματωδών φαιοφυκών των Ελληνικών θαλασσών», της Πράξης 

«Ολοκληρωμένη πολυτροφική υδατοκαλλιέργεια για την παραγωγή υψηλής 

προστιθέμενης αξίας θειικών πολυσακχαριτών από φαιοφύκη για τις 

βιομηχανίες φαρμακευτικών προϊόντων και καλλυντικών», με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5074605, που  συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας (ΕΤΘΑ) και από Εθνικούς πόρους.  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) και 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 

3955/27.08.2021) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 2120/267905/29.09.2021 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 852/6.10.2021) όμοια.. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΡΟΞ3Μ-ΤΡΟ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα 47/16ης/19.10.2021  Σελίδα 2 από 5 
 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού 

προσωπικού Αποδοχές» και τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίου Η΄»,  του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.8.2017), όπως ισχύουν.   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 38/02.03.2018).  

7. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης/13.11.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου.   

8. Την αριθμ. 49 απόφαση της 15ης/22.12.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα «Συγκρότηση της 

Επιτροπής Ενστάσεων της παρ.3, του άρθρου 64 “Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού 

και λοιπού προσωπικού Αποδοχές”, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), όπως ισχύει, 

για το έτος 2021».  

9. Την αριθμ. 814/19-03-2021 (ΩΑΧ34653ΠΓ-2Μ1) απόφαση ένταξης της πράξης 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΟΛΥΤΡΟΦΙΚΗ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΨΗΛΗΣ 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΘΕΙΙΚΩΝ ΠΟΛΥΣΑΚΧΑΡΙΤΩΝ ΑΠΟ ΦΑΙΟΦΥΚΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5074605 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020», με τίτλο «Καινοτομία 

στην Υδατοκαλλιέργεια» και συνολική δημόσια δαπάνη 418.523,74€. 

10. Την αριθμ. 21 απόφαση της 10ης /17.07.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία εγκρίθηκε  η υλοποίηση  με ίδια μέσα του Υποέργου 2- ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ «Μελέτη 

του κύκλου ζωής και ανάπτυξη πρωτοκόλλου καλλιέργειας επιλεγμένων δερματωδών 

φαιοφυκών των Ελληνικών θαλασσών» της Πράξης «Ολοκληρωμένη πολυτροφική 

υδατοκαλλιέργεια για την παραγωγή υψηλής προστιθέμενης αξίας θειικών πολυσακχαριτών 

από φαιοφύκη για τις βιομηχανίες φαρμακευτικών προϊόντων και καλλυντικών - ΦΑΙΟΦΥΚΗ», 

με Κωδικό Πράξης/MIS: 5074605 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014- 2020».  

11. Το από 11.08.2021 σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης δύο (2)συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή 

υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 3041/24.08.2021 

έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.   

12. Το αριθμ. 43130/26.08.2021, ΑΑ 3461, ΑΔΑ 94ΔΚΟΞ3Μ-Μ1Η απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ποσού ύψους #7.462,00# ευρώ για το έτος 2021 και την αριθμ. 46647/13.09.2021, ΑΔΑ 

9ΡΞΔΟΞ3Μ-ΛΞΩ απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του ποσού  των 

#67.158,00# ευρώ για τα έτη 2022 και 2023.  

13. Την αριθμ. 33 Απόφαση της 14ης /01.09.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 64 «Απασχόληση 

επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 

114/04.08.2017) για το προαναφερθέν Έργο και εγκρίθηκε η σύναψη δύο (2) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για τις ανάγκες υλοποίησής του.  

14. Την αριθμ. 3301/13.09.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

15. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΡΟΞ3Μ-ΤΡΟ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα 47/16ης/19.10.2021  Σελίδα 3 από 5 
 

16. Το από 12.10.2021 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

3792/13.10.2021 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.  

17. Την αριθ. πρωτ. 53229/13.10.2021 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 3301/13.09.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων : 

ΕΡΓΟ Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις εκ των οποίων μόνο η μία (1) πληρούσε  όλους 

τους όρους και τις προϋποθέσεις  της πρόσκλησης.   

ΕΡΓΟ Β 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΟΡΕΖΙΑ ΣΕΪΤΙΔΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις εκ των οποίων μόνο η μία (1) πληρούσε  όλους 

τους όρους και τις προϋποθέσεις  της πρόσκλησης.   

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων.  

3. Την ανάθεση, με σύμβαση μίσθωσης έργου : 

 στη Λαμπρινή Μαλέα, του έργου με αντικείμενο:  

 Συμμετοχή σε εργασίες/συλλογές πεδίου για τη μελέτη του κύκλου ζωής 

επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών πλούσιων σε 

φυκοκολλοειδή. 

 Οργάνωση και πραγματοποίηση πειραμάτων οικοφυσιολογικής μελέτης ως προς 

θερμοκρασία, ακτινοβολία και θρεπτικά άλατα επιλεγμένων γηγενών 

ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών και χρήση μεθόδων φθορισμομετρίας 

χλωροφύλλης-α,  έκλυσης οξυγόνου και σχετικού ρυθμού αύξησης. 

 Συμβολή στη δημιουργία πρωτοκόλλου μαζικής καλλιέργειας επιλεγμένων γηγενών 

ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών σε εντατικά συστήματα καλλιέργειας. 

 Συμβολή σε ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και δημοσιεύσεις. 

 

Η  σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 20 μήνες από την υπογραφής της 

και όχι πέραν της 31ης  Δεκεμβρίου 2023. Το κόστος της σύμβασης για το Έργο  

ανέρχεται στο ποσό των τριάντα εννέα χιλιάδων, διακοσίων εξήντα ευρώ 

(39.260,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων, 

καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και  ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε 

περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016.  

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά δέκα) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο για την ομαλή υλοποίηση του Έργου θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΡΟΞ3Μ-ΤΡΟ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα 47/16ης/19.10.2021  Σελίδα 4 από 5 
 

ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με 

βάση εκκίνησης την Καβάλα. 

 

 στην Ορέζια Σεϊτίδου, του έργου με αντικείμενο:  

 Συμμετοχή σε εργασίες/συλλογές πεδίου για τη μελέτη του κύκλου ζωής 

επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών πλούσιων σε 

φυκοκολλοειδή. 

 Οργάνωση και πραγματοποίηση πειραμάτων οικοφυσιολογικής μελέτης ως προς 

θερμοκρασία, ακτινοβολία και θρεπτικά άλατα επιλεγμένων γηγενών 

ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών και χρήση μεθόδων φθορισμομετρίας 

χλωροφύλλης-α, σχετικού ρυθμού αύξησης και ποσοτικοποίηση φωτοχρωστικών. 

 Συμβολή στη δημιουργία πρωτοκόλλου μαζικής καλλιέργειας επιλεγμένων γηγενών 

ειδών/στελεχών δερματωδών φαιοφυκών σε εντατικά συστήματα καλλιέργειας. 

 Συμβολή σε ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και δημοσιεύσεις. 

 

Η η σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 20 μήνες από την υπογραφή της 

και όχι πέραν της 31ης  Δεκεμβρίου 2023. Το κόστος της σύμβασης για το Έργο , 

ανέρχεται στο ποσό των τριάντα πέντε χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα ευρώ 

(35.360,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων, 

καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε 

περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016.  

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά δέκα) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά 

Υπεύθυνο για την ομαλή υλοποίηση του Έργου θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω 

ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης 

και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με 

βάση εκκίνησης την Καβάλα.   

 

Κατά των πινάκων κατάταξης της παρούσης  επιτρέπεται η άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας 

πέντε (5) εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Αλιευτικής Έρευνας, Νέα Πέραμος, 640 07 Καβάλα, και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση 

κατά του πίνακα κατάταξης για το έργο …….της αριθμ. 47 απόφασης της 16ης/19.10.2021 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που αφορά στην αρ.πρωτ. 

3301/13.09.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις που θα 

παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δε θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη λήξη 

της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, οι πίνακες κατάταξης 

οριστικοποιούνται και καλούνται οι ανάδοχοι για την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση 

ενστάσεων, η Επιτροπή Ενστάσεων, που έχει οριστεί με την αριθμ. 49 απόφαση της 

15ης/22.12.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου τις εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα 

την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο αποφασίζει για την έγκριση του 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΡΟΞ3Μ-ΤΡΟ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα 47/16ης/19.10.2021  Σελίδα 5 από 5 
 

πρακτικού της και οριστικοποιεί τον/τους πίνακα/κες κατάταξης. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και καλείται ο/οι ανάδοχος/οι να 

αναλάβει/ουν το έργο και να υπογράψει/ουν τη σχετική σύμβαση.  

 

Η παρούσα  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΡΟΞ3Μ-ΤΡΟ


		2021-10-26T14:31:56+0300
	Athens




